С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2023                             с.Зеленая Роща                                          № 78
Об    отчёте    по  расходованию   средств дорожного      фонда      муниципального

образования     Зеленорощинский       сельсовет Александровского района Оренбургской области за 2022 год.

В соответствии с решением Совета депутатов от 27.03.2013 № 123 «О муниципальном  дорожном фонде Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской  области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению  отчёт об использовании средств муниципального дорожного фонда Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области  за 2022 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию: по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, организации местного самоуправления, по социальной политике, культуре, спорту, организации досуга населения

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания  и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области.

Глава муниципального

           Председатель Совета депутатов

образования

___________Ф.Н.Якшигулов

          _______________ Р.И.Мурзакаев
Разослано: в дело, отделам и организациям  администрации Александровского района, в прокуратуру района

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Зеленорощинский сельсовет

от 28.03.2023  № 78
ОТЧЁТ

об использовании средств муниципального дорожного фонда

муниципального образования Зеленорощинский сельсовет

Александровского района Оренбургской области
за 2022 год

	№

п/п
	Наименование показателя
	Запланировано
на 2022 г. (руб.)
	Фактически

поступило
за 2022 г.

(руб.)
	Отклонения,

(руб.)

	Доходы муниципального дорожного фонда

	1
	Остаток средств фонда на 01.01.2022

	289840,90
	0

	2
	Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ, подлежащих зачислению в местный бюджет
	482971,90
	556537,06
	+ 73565,16

	3
	Субсидии на софинансирование капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, выделяемых из бюджета Оренбургской области
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в отношении муниципальных автомобильных дорог
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	482971,90
	556537,06
	+ 73565,16

	Расходы муниципального дорожного фонда

	Наименование показателя
	Запланировано

на 2022 г. (руб.)
	Фактически

использовано

за 2022 г.

(руб.)
	Отклонения,

(руб.)

	5
	Муниципальные контракты и договора по оказанию услуг за электроэнергию, услуг по техническому обслуживанию объектов уличного освещения, по техническому использованию опор линий электропередач, предоставления места на опорах линий электропередач
	240000,00
	151973,23
	- 88026,77

	6
	Муниципальные контракты по оказанию услуг по выделению автотранспортной и специальной техники для выполнения следующих работ: ремонт и содержание дороги, очистка дороги от снега, грейдерование дорог, уборка мусора, очистка проезжей части, скашивание травы на обочинах
	532812,80
	249338,75
	- 283474,05

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	772812,80
	401311,98
	- 371500,82

	Остаток средств фонда на 01.01.2023 года

	445065,98